
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

APPROVAZIONE RELAZIONE AL PIANO PERFORMANCE ANNO
2017.

Bigoni Davide Vice Sindaco P

Ufficio competente
AMMINISTRAZIONE

Oggi  diciotto del mese di aprile dell'anno  duemiladiciotto alle ore 10:00, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Chiodi Diana Assessore P

ORIGINALE

Bigoni Irene Assessore P

Presenti/Assenti

Mazzotti Antonella Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°53
Reg. delib.

   5    0

Romanini Maria Teresa

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Esposito Rodolfo.

Romanini Maria Teresa nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Sindaco P

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 18-04-2018

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE AL PIANO PERFORMANCE ANNO
2017.

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i.,
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente un documento denominato “Relazione sulla
Performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett.
c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di
Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione
inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti
dalle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla produttività riconosciuto
al personale;

Richiamato:
la propria delibera n. 45 del 05/04/2017 con la quale è stato approvato il piano della performance
anno 2017 e disposta l’assegnazione delle risorse d'entrata e interventi di spesa ai responsabili di
settore anno 2017;
la delibera consiliare n. 16 del 15/03/2017 con la quale si approvava il bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2017/2019;
le delibere 5 e 6 del 2012 della CIVIT;

Vista la relazione sulla performance dell’anno 2017;

Dato atto che dalla relazione alla performance si evince che gli obiettivi sono stati complessivamente
raggiunti;

Ritenuto ora procedere alla approvazione della relazione sulla performance e di inviarla al nucleo di
valutazione per la validazione e la successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;

Acquisiti i prescritti pareri, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1.Di approvare la relazione sulla performance anno 2017 che allegata al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

2.Di inviare copia della relazione teste approvata al nucleo di valutazione per la validazione e la
successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile stante
l’urgenza a provvedere a dare esecuzione a quanto contenuto nella deliberazione e alla sua pubblicazione
sul sito istituzionale, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.LGS. 267/00.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 49 del
06-04-2018 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 18-04-2018



Comune di Lagosanto

OGGETTO APPROVAZIONE RELAZIONE AL PIANO PERFORMANCE ANNO
2017.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Romanini Maria Teresa  Esposito Rodolfo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 53 del 18-04-2018


